

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KLAIPĖDOS MIESTO SENJORŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nr.

Posėdis įvyko 2022 m. gegužės 25 d. (13:30 val.) nuotoliniu būdu per „Microsoft Teams“ programą.

Posėdžio pirmininkė: Nastazija Kaupienė.

Posėdžio sekretorė: Renata Razgienė.

Dalyvavo: Kristina Buslajeva, Vygantas Elekšis, Janina Žemaičiūnienė, Lina Papievytė-Krivickienė, Valerija Miliauskienė, Antanas Kontautas, Romaldas Idzelevičius, Algimantas Mečislovas Olšauskas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl per metus vykdytos ST veiklos, apžvalga, įsivertinimas ir problemos.
2. Sprendimas dėl ST narių, nelankančių ir nedalyvaujančių posėdžiuose, bei veikloje.
3. Veiklos plano numatymas iki 2023 gegužės mėn.
4. Kiti klausimai.

Posėdžio pirmininkė N. Kaupienė pasveikino visus susirinkusius, pranešė, kad posėdyje dalyvauja 9 nariai, t.y. dauguma ir galima pradėti posėdį, bei paskelbė darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Dėl per metus vykdytos Senjorų tarybos (toliau – ST) veiklos, apžvalga, įsivertinimas ir problemos.

N. Kaupienė priminė, kad ST uždavinys – nagrinėti senjorų gyvenimo kokybės klausimus, teikti Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl senjorų reikmes atitinkančios ir socialinį teisingumą įgyvendinančios politikos formavimo Klaipėdos mieste, bei pasiūlė jungtis į diskusiją, ką daryti, kad rezultatai būtų geresni negu pereinamais metais. Paminėjo kad, darbas prasidėjo nuo pasisakymų, savo gyventojų apklausų, bei tų problemų sprendimo ST posėdyje. Daugiausia pasiūlymų teikė Pagyvenusių žmonių asociacijos deleguotų asmenų siūlymai.

1) Siūlymas dėl nemokamo transporto senjorams. Jis skynėsi kelią sunkiai, tačiau nuo 2022 m. senjorai gali naudotis viešuoju transportu už 10 eurų. Būtų šaunu praplėsti amžiaus tarpsnį, tačiau tai ateities klausimas.

2) Kitas siūlymas kurį kėlė Pagyvenusių žmonių asociacija t.y. dėl kelio į Bendruomenių namus statybos. Kada buvo kreiptasi į Savivaldybės administraciją, buvo gautas atsakymas, kad geriausiu atveju darbai prasidės nuo 2024 m. Administracijos atstovai į ST posėdį buvo kviešti ir atsakė, kad prioritetai nustatyti kitoms reikmėms.

N. Kaupienė kreipėsi į A. Kontautą, kuris žadėjo pasidomėti dėl šio klausimo ir paklausė gal turi kokios informacijos.

A. Kontautas atsakė, kad domėjosi, galutinio atsakymo nėra, pasakė kad nenumatytų gatvių remontui skirtų pinigų nėra, tačiau dar kartą bandys kalbėtis frakcijoje.

L. Papievytė- Krivickienė pakomentavo, kad buvo keltas klausimas, ta situacija buvo prsistatyta daugeliui Tarybos narių, tačiau niekas nevyksta, kreiptasi į Savivaldybės administraciją, gautas atsakymas, kad projektas paruoštas ir darbai planuojami nuo 2024 metų.

K. Buslajeva pasiūlė, prašyti, kad nors laikinai paremontuotų kelią.

A. Kontautas pasiūlė dar kartą kreiptis raštu į Savivaldybės administracijos direktorių, kad nepamirštų to klausimo, priminant didžiąją problemą, bei paminint kad šiam momentui skirti kelio patvarkymui lėšų.

N. Kaupienė pritarė A. Kontauto pasiūlymui, dėl didelio projekto, bei taip pat ir dėl mažojo projekto dėl duobių užpylimo ir kelio patvarkymo.

NUTARTA. kreiptis pakartotinai raštu į Savivaldybės administracijos direktorių, dėl kelio į Bendruomenių namus statybos bei lėšų skyrimo kelio sutvarkymui.

N. Kaupienė priminė dar vieną siūlymą, kurį kėlė Pagyvenusių žmonių asociacija:

3) Dėl Bendruomenių namų teritorijos nustatymo. Buvo gautas atsakymas, ir paklausė L. Papievytės- Krivickienės kokia yra nauja informacija.

L. Papievytė- Krivickienė atsakė, kad naujos informacijos nėra, buvo gauti grasinantys laišakai iš Savivaldybės administracijos, kad tvarkytųsi teritoriją, šienautų, bet problema neišku kuri ta teritorija.

V. Elekšis pasakė, kad reikėtų padaryti ST posėdį kartu su Tarybos nariais ir jeigu Tarybos nariai nieko nedaro nebalsuoti už juos.

N. Kaupienė pasiūlė pagarsinti per dienraštį Klaipėda šias problemas.

R. Idzelevičius pasakė, kad yra tarnyba, kuri daro smulkius remonto darbus, tarybos narys Bagdonas rašydavo, kai pamatydavo kur yra netvarka, yra kas turi rūpintis ir tvarkyti tas vietas.

L. Papievytė- Krivickienė pasakė, kad atsakymas yra, kad savo teritorijas turime tvarkytis patys.

K. Bulajeva pakomentavo, kad nėra atsakymo, todėl kad neturime priskirtos teritorijos, o jeigu sako tvarkyti savo teritoriją, tai galima tvarkyti visą Klaipėdą t. y. negerai su miesto tvarkymu.

N. Kaupienė pasiūlė pagarsinti per spaudą, kad sureaguotų, viešinti.

NUTARTA. Viešinti ST sprendžiamas problemas per spaudą ir kviešti į ST posėdžius atsakingus asmenis.

N. Kaupienė pranešė, kad klausimą dėl Senelių namų poreikio kėlė K. Buslajeva ir paminėjo kad buvo kalbėta su Klaipėdos m. meru Vytautu Grubliausku, kuris atsakė, kad poreikis yra ir paklausė K. Buslajevos kaip sekėsi iššaukti diskusiją tuo klausimu.

K. Buslajeva atsakė, kad diskusija buvo iššaukta visapusiškai, Mero pasisakymas nebuvo prieš, bet labai aptakus. Paskutinė žinia apie tai, kad jeigu atsirastų verslininkas, kuris galėtų investuoti į 50 vietų senelių namus ir senjorai nepagailėtų lėšų, tada sąlygos gyventi senjorams būtų kitokios ir pasiūlė kiekvieną kartą apie tai priminti, susitikti su Tarybos nariais.

N. Kaupienė pasakė, kad reikia toliau visuomenę informuoti ir diskutuoti apie tokią galimybę.

N. Kaupienė paklausė V. Elekšio apie galimybę gauti 2 kartus per savaitę treniruotes ir kaip sekėsi pasinaudoti Sporto sk. vedėjos R. Rumšienės patarimais ir ar buvo suteikta galimybė.

V. Elekšis pasakė, kad pasinaudojo patarimais ir galimybėmis kaip tai padaryti, dabar turi pasirašyti programą ir nuo 2023 m. tikrai gaus.

2. SVARSTYTA. Sprendimas dėl ST narių, nelankančių ir nedalyvaujančių posėdžiuose, bei veikloje.

N. Kaupienė paklausė ST narių nuomonės kokie ST rezultatai, ką reikia keisti, papildyti, kad veikla būtų aktyvesnė ir priminė kad siunčiant ST darbotvarkę visada ST nariai gali ją papildyti prieš keletą dienų siunčiant klausimus el. paštu nastazijakau@gmail.com.

A. Kontautas atsakė, kad sekėsi neblogai, rezultatai matosi ir tai, kad senjorams sumažinta autobuso bilieto kaina, tikisi iki rudens pajudinti klausimą dėl keliuko į Bendruomenės namus ir sklypo sutvarkymo, kad būtų įgyvendinta.

K. Buslajeva pakomentavo, kad Pagyvenusių žmonių asociacijos vardu nori pajungti viso miesto senjorų problemas ir tiems ST nariams, kurie nedalyvauja ST posėdyje pareikšti „padėką“.

N. Kaupienė pranešė, kad yra ST narių kurie nepasirodė nė vieno karto t. y. VšĮ Klaipėdos Zunda atstovė Irena Toliušienė, ir pasiūlė šią ST narę pakeisti kitu nariu. ST nariai vienbalsiai pritarė.

NUTARTA. Pakeisti VšĮ Klaipėdos Zunda atstovę Ireną Toliušienę, kitu šios organizacijos nariu.

3. SVARSTYTA. Veiklos plano numatymas iki 2023 gegužės mėn.

N. Kaupienė pasakė, kad planuojant kitų metų veiklą reikėtų prasivesti diskusijas, pokalbius ir į kitą posėdį, kurį planuotume birželio mėn. reikėtų ST nariams atsinešti suformuluotus pasiūlymus ir padėšino, kad ST nariai būtų aktyvesni.

NUTARTA. Kitam posėdžiui ST nariams suformuluoti savo bendruomenių problemas ir atsinešti į ST posėdį.

4. Kiti klausimai. Dėl kito ST posėdžio.

N. Kaupienė pasiūlė, kad kitas ST posėdis vyktų gyvai. ST nariai bendru sutarimu pritarė.
NUTARTA. Kitą ST posėdį organizuoti gyvu susitikimu.

Posėdžio pirmininkė

Nastazija Kaupienė

Posėdžio sekretorė

Renata Razgienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502, Klaipėda
Dokumento pavadinimas (antraštė)	KLAIPĖDOS MIESTO SENJORŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-05-31 Nr. TAR1-107
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Renata Razgienė, Vyriausioji specialistė, Jaunimo ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupė
Sertifikatas išduotas	RENATA RAZGIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-05-30 14:11:44 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-05-30 14:11:57 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Certifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2018-06-21 18:08:19 – 2023-06-20 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	NASTAZIJA,KAUPIENĖ
Sertifikatas išduotas	NASTAZIJA KAUPIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-05-30 14:48:13 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-05-30 14:49:26 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Certifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-03-16 15:44:01 – 2024-03-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19 12:35:17
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-31 09:45:06)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2022-05-31 09:45:07 Dokumentų valdymo sistema Avilys